
Hur jobbar Kalmarsundsskolan med klimatförändringar
och ekologisk hållbarhet?

I en värld där klimatförändringar utgör en alltmer påtaglig och global utmaning
så står skolor inför ett stort ansvar att utbilda och inspirera nästa generation
att agera hållbart. I den här artikeln ska vi titta på hur Kalmarsundsskolan
kämpar mot klimatförändringar och vad de tänker om att vara miljövänliga.
Från hur de undervisar till vad de gör praktiskt. Vi ska utforska hur
Kalmarsundsskolan tar steg mot en bättre framtid för miljön och lär eleverna
att bry sig om planeten.

På skolverkets hemsida så skriver de att, “Genom lärande för hållbar utveckling ska
barn och elever utveckla förmågan att ta sig an hållbarhetsfrågor". Så enligt
skolverket så ska skolor runt om i landet lära eleverna om ekologisk hållbarhet. Men
hur följs dessa anvisningarna av Kalmarsundsskolan är frågan.

När jag träffar skolans rektor Anna Snöberg så säger hon att skolan jobbar mycket
med att spara el och minska på
avfallen. Hon säger bl.a “ Skolan
som jag jobbar på är helt
nyrenoverad. I den renoveringen
har man installerat ett nytt
värmesystem som är baserat på
hur många människor som rör sig
lokalerna. På så vis sparar man
en del energiåtgång vilket är
gynnsamt både för miljö och för
ekonomi”.

Eleverna på Kalmarsundsskolan
sorterar även det avfall som blir
under lektionstid och går sedan
till miljöhusen på skolgården och
slänger det i rätt behållare som
de även lär sig att källsortera rätt.
I klassrummen finns också
behållare för papper som tex
bara är använda lite grann, de papperna
används då till kladdpapper och på så vis minskas antalet papper som används.

-Skolan deltar alltid på Skräpplockardagarna och i samband med det hålls det alltid
lektioner om hållbar utveckling och hur vi kan göra för att det ska bli en mer cirkulär



ekonomi i vårt samhälle. Slöjdlärarna på skolan har varje år ett projekt som går ut på
materialåtervinning och att skapa nya saker utifrån återanvänt material, säger Anna

Anna tror även att skolan har en viktig roll i att undervisa i ämnet och lära elever att
leva mer cirkulärt. Det handlar om att lära ut ett förhållningssätt som genomsyrar
hela elevens vardag – från hur han/hon konsumerar kläder till att ta lagom mycket
mat för att minska matsvinnet. Faktum är att det i skolan varje år slängs hela 35
miljoner måltider. Så bara en sån liten sak som att lära eleverna att ta lagom mycket
mat är en viktig del i arbetet att leva mer hållbart.

Det är inte bara på Kalmarsundsskolan som man jobbar med ekologisk hållbarhet
och klimatförändringarna. I Kalmar kommun har alla som är anställda i uppdrag att
jobba för att nå klimatmålen i Agenda 2030. På Kalmarsundsskolan så jobbar man
med just Agenda 2030 och de globala målen som är uppsatta på ett konkret sätt
utifrån elevernas ålder.

Vad kan vi själva göra för att leva mer hållbart?
Det krävs egentligen inte jättemycket för att vi ska leva mer hållbart. Bara en sån
liten sak som att vara medvetna om vårt konsumtionsbeteende och göra medvetna
val när vi handlar. Genom att välja produkter med hållbara certifieringar och prioritera
lokalproducerade varor kan vi minska vår klimatpåverkan och stödja hållbara
produktionsmetoder. Att kolla på hur vi brukar vår energi i hemmet är en annan
nyckelaspekt. Genom att minska energiförbrukningen i hemmet, till exempel genom
att släcka lamporna när dom inte behövs och använda energisnåla apparater kan i
längden minska vår klimatpåverkan väldigt mycket och vi sparar även på en hel del
energi.

Kalmar kommun och Kalmarsundsskolan tar helt tiden steg mot en mer hållbar
framtid genom praktiska åtgärder som energibesparing och återvinning. Rektor Anna
Snöberg betonar skolans engagemang från nyrenoverat värmesystem till elevernas
deltagande i skräpplockardagarna och slöjdlärarnas materialåtervinning. Skolan lär
inte bara ut i teorin utan eleverna får även lära sig hur man t.ex källsorterar.
Kopplingen som Kalmar kommun och Kalmarsundsskolan har till Agenda 2030 visar
på ett engagemang för de globala målen. Kalmarsundsskolan är en bra förebild för
hållbarhet och de visar även att små handlingar kan göra stor skillnad för vår planet.
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